

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
59	Offerteaanvraagvraag 1 en 2 van de NVI 1G2.1 Projectplan vervangen WKO	5.3 Sub-gunningscriterium G2 Kwaliteit, gevraagde Curriculum (CV) projectleider en in te zetten monteurs. Vraag: Wij gaan ervan uit dat deze documenten niet zijn gebonden aan de restrictie of behoort tot de restrictie van het aantal pagina's. Kun u dit bevestigen?	Dat is correct
60	OfferteaanvraagParagraaf 5.3, item 6Proces omtrent garantie en onderhoud	Garantie en onderhoudsperiode - concept overeenkomst UAV-2012 Vraag: wat is uw verwachting van ons als aannemer tijdens deze periode van Garantie & Onderhoud	Door de aannemer dient het onderhoud van de nieuw aangebrachte installaties te worden meegenomen om gedurende de garantie periode aan de garantie voorwaarde en verplichtingen te kunnen voldoen
61	OfferteaanvraagParagraaf 5.3, item 6Proces omtrent garantie en onderhoud	Garantie en onderhoudsperiode - concept overeenkomst UAV-2012 Vraag: worden hiermee ook bedoeld de werkzaamheden voor het optimaliseren van de klimaatinstallatie tijdens deze periode.	Hiermee wordt ook bedoeld de werkzaamheden voor het optimaliseren van de klimaatinstallatie gedurende de garantie periode
62	vraag 10 en 39 van de NVI 2	Vraag: "In reactie op vraag 10 en 39 van de NVI 2 heeft u de aansprakelijkheid van opdrachtnemer beperkt tot 3 x de opdrachtwaarde met een maximum van € 5.000.000,-. U bent hier echter niet ingegaan op en/of tegemoet gekomen aan het verzoek van meerdere inschrijvers om indirecte en/of gevolgschade geheel uit te sluiten. Vraag: Wij willen u dan ook nogmaals verzoeken om de indirecte en/of gevolgschade (vooral de zuivere vermogensschade) uit te sluiten – zoals het Kadaster dat in eerdere / andere contracten ook heeft gedaan. Mocht het Kadaster hier niet toe bereid zijn, dan zullen ook wij, net als de andere inschrijver, in overweging moeten nemen om niet in te schrijven. Graag vernemen wij uw positieve reactie om te kunnen inschrijven."	In aanvulling op de eerdere maximering van de aansprakelijkheid, sluiten we de indirecte en gevolgschade uit. 1. De in het kader van de Overeenkomst door de Contractant te vergoeden schade is beperkt tot de vergoeding van directe schade die het rechtstreekse gevolg is van een (samenhangende serie van) toerekenbare tekortkoming(en) en die per toerekenbare tekortkoming beperkt is tot een bedrag van driemaal de opdrachtwaarde met een maximum van € 5.000.000,-. Een samenhangende serie van toerekenbare tekortkomingen geldt als één (1) toerekenbare tekortkoming. 2. Contractant is niet aansprakelijk voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer. 3. De beperking van de aansprakelijkheid als hiervoor bedoeld komt te vervallen: a. ingeval van aanspraken van derden op schadevergoedingten gevolge van dood of letsel; b. indien sprake is van opzet of grove schuld aan de zijde van de Contractant of personeel van de Contractant.
63	Offerteaanvraagvraag 1 en 2 van de NVI 1G2.1 Projectplan vervangen WKO	5.3 Sub-gunningscriterium G2 Kwaliteit, gevraagde Curriculum (CV) projectleider en in te zetten monteurs. Vraag: Wij gaan ervan uit dat de CV's van onze projectleiders en monteurs niet behoren tot het maximaal aantal pagina's van uw uitvraag. Mogen wij deze pagina's aanleveren als bijlagen. Kun u dit bevestigen?	Zie antwoord vraag 59
64	AlgNvl-2Vraag 14	"Het accepteren van een onbeperkte aansprakelijkheid voor het gehele project is voor ons een no go. Wij interpreteren uw antwoord dat de te vergoeden schade voor het totale werk gemaximaliseerd is tot € 5.000.000,-. Is dit juist?	Zie antwoord vraag 62

65	M&RWO3.5.9.21pag. 44/45	Voor warmte- en koude gebruik dienen we flowmeters aan te brengen of te hergebruiken. Daarnaast wordt er aangegeven dat we informatie moeten visualiseren van de flowmeters en de bijbehorende sensoren. Worden met de flowmeters complete energiemeters bedoeld inclusief gepaarde opnemers en rekenwerk?	Voor het bovengrondse systeem moeten nieuwe energiemeter worden aangebracht. Voor het ondergrondse systeem moet de energiemeter worden hergebruikt. Ja met flowmeters wordt complete energiemeters inclusief flow en sensoren verwacht. Berekeningen mag in de het DDC onderstation plaatsvinden.
66	WO3.5.9.24pag. 47	Dienen de elektriciteitsmeters voor de warme bronpomp en koude bronpomp daadwerkelijk uit regelkast RK3 te komen? De bronneninstallatie wordt ondergebracht in de nieuwe regelkast RK4.	Kwh meter ondergrondse deel in regelkast RK4 onderbrengen.
67	M&RWO3.5.9.24pag. 47	Hier wordt aangegeven dat de flowmeter koude bron hergebruikt dient te worden. Op de regelkastschema's en het principeschema is deze niet aanwezig. Dienen we deze toe te voegen?	Voor het ondergrondse systeem moet de energiemeter worden hergebruikt en de berekeningen mag in de het DDC onderstation plaatsvinden.
68	M&RWO3.5.9.14pag. 38	"De elektrische voeding voor deze Computair moet worden betrokken vanuit deze regelkast. Daarnaast is". Hier ontbreekt een stukje tekst. Wat wordt hiermee bedoeld?	Rekening houden met een bedrijfs-en storingsmelding.
69	M&RWO3.5.9.4pag. 31	"De vlinderkleppen voorzien van eindcontacten open en dicht voor statusmelding op het DDC station in de regelkast". Welke vlinderkleppen worden hier bedoeld?	Vlinderkleppen lucht/ water warmtepompen. In de zomer worden deze lucht WP(en) voor koeling en in de winter voor verwarming ingezet.
70	M&RWO3.5.9.23pag. 47	In de werkomschrijving worden in RK2 een storingscontact van de koelcel en een storingscontact van de vriescel aangegeven. Deze komen niet voor in de bestaande regelkastschema's. Dienen we deze op te nemen?	Indien deze contacten niet aanwezig zijn deze vervallen en worden niet opgenomen in de regelkast RK1.
71	M&R WO3.5.9.22pag. 45	Volgens de bestaande regelkastschema's RK1 zitten er 16 meldingen vanuit het Room Manager Paneel. In de werkomschrijving worden er 13 vermeld. Wat dienen we aan te houden?	16 meldingen aanhouden.
72	M&RWO3.5.9.22pag. 46	Volgens de bestaande regelkastschema's RK1 zittener er 28 vrijgave contacten vanuit de verdeelinrichtingen. In de werkomschrijving worden er 24 vermeld. Wat dienen we aan te houden?	28 vrijgave contacten aanhouden.